ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 мая 2016 года  № 201/1227-5

Об итогах конференции среди студентов

и аспирантов вузов Архангельской области на лучшую работу по теме
«Актуальные проблемы организации и проведения выборов в России»

В соответствии с Положением о конкурсе среди студентов и аспирантов

вузов Архангельской области на лучшую работу по теме «Актуальные

проблемы организации и проведения выборов в России», утвержденным

постановлением избирательной комиссии Архангельской области от 27 ноября

2015 г. № 188/1168-5, учитывая мнение конкурсной комиссии, избирательная

комиссия Архангельской области постановляет:

1. Признать победителями конкурса, присудить следующие призовые

места с вручением дипломов:

Первое место

Сергеевой Елизавете Александровне, студентке 4 курса юридического

института Северного (Арктического) федерального университета имени

М.В. Ломоносова за работу «Конституционно-правовые ограничения

пассивного избирательного права граждан в Российской Федерации» (научный

руководитель – Бажуков Сергей Александрович, ассистент кафедры

конституционного и муниципального права юридического института САФУ).

Второе место

Качан Ксении Сергеевне, студентке 4 курса юридического института

Северного (Арктического) федерального университета имени М.В. Ломоносова

за работу «Принципы участия граждан Российской Федерации в выборах»

(научный руководитель – Плотников Андрей Анатольевич, к.ю.н. доцент,

2
заведующий кафедрой конституционного и муниципального права

юридического института САФУ).

Два третьих места

Кудриной Екатерине Андреевне, Васюкевич Виктории Вячеславовне,

Малетиной Марии Сергеевне, студенткам 2 курса юридического института

Северного (Арктического) федерального университета имени М.В. Ломоносова

за работу «Абсентеизм: понятие, причины и способы преодоления» (научный

руководитель – Плотников Андрей Анатольевич, к.ю.н. доцент, заведующий

кафедрой конституционного и муниципального права юридического института

САФУ);

Широкой Татьяне Владимировне, студентке 4 курса юридического

института Северного (Арктического) федерального университета имени

М.В. Ломоносова за работу «Отзыв выборных лиц местного самоуправления –

институт подлинной или мнимой демократии?» (научный руководитель -

Гулина Вера Васильевна, к.ю.н. доцент кафедры конституционного

и муниципального права юридического института САФУ).

2. Вручить сертификаты участников конкурса Шитикову Владиславу

Дмитриевичу и Яковлевой Елене Александровне, студентам юридического

института Северного (Арктического) федерального университета имени

М.В. Ломоносова.

3. Направить благодарственные письма избирательной комиссии

Архангельской области научным руководителям участников конкурса.

4. Направить настоящее постановление в средства массовой информации,

территориальные избирательные комиссии и разместить на сайте

избирательной комиссии Архангельской области в сети Интернет.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

 А.В. Контиевский

Е.В. Плотицына